
2022 年 3 月 31 日 

お取引先 各位 
〒950-1101 新潟市西区山田 2550-1 
東 邦 新 潟 株 式 会 社 

           TEL 025-231-4155  FAX 025-232-7104 
URL http://www.toho-niigata.co.jp/ 

 

  高圧ガス製品 価格改定について   

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、日頃よりご愛顧を頂いております高圧ガス製品ですが、そのコストが製造や配

送過程において、様々な理由で上昇しております。例を挙げますと、全般的には近年の

石油・ＬＮＧ・石炭の輸入価格上昇による燃料費の高騰があります。また個別では、ア

セチレンの原料となるカーバイドの高騰や、炭酸ガスの原料発生工場の閉鎖・海外移転

等による追加の物流投資、混合ガスを構成する原料ガスの不足などです。加えて鋼材価

格の上昇によるローリー車輛・生産工場管理費・液化ガス貯槽管理等も挙げられ、あら

ゆるコストが増加している事から、各メーカーより価格改定の申し入れが来ております。 

弊社側でも、自社の生産性の向上や配送の効率化など様々な観点から検討し、各メー

カーとの交渉も続けて参りました。しかしながら、昨今の状況を鑑み、安定供給のため

には受け入れざるを得ず、またその改定幅は弊社の企業内努力で吸収出来る範囲を超え

ている事から、この度、高圧ガス製品の価格改定を以下の通りお願いする次第でありま

す。 

諸般の事情をご賢察の上、何卒ご理解を賜りますよう切にお願い申し上げます。 

敬具 

記 

     【対象・改定幅】 

アセチレンガス       ： 現行価格＋20％以上 

酸素・窒素・アルゴン    ：     ＋10％以上 

液化炭酸ガス・ドライアイス ：     ＋15％以上 

【実施時期】 

2022 年 4 月 1 日出荷分より 

以上 

 

 


